
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 06.12.2024 г.    № 418 -р

г. Катайск

О проведении повторного аукциона по продаже муниципального
имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года №178-ФЗ «О
приватизации  государственного  и  муниципального  имущества»,  Решением
Думы  Катайского  муниципального  округа  от  18.12.2023  г.  №176  «Об
утверждении  прогнозного  плана  (программы)  приватизации  муниципального
имущества  Катайского  муниципального  округа  Курганской  области  на  2024
год», 

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1.Провести  повторный  аукцион  в  электронной  форме,  открытый  по
составу  участников  и  форме  подачи  предложений  по  цене,  по  продаже
недвижимого  имущества,  находящегося  в  муниципальной  собственности
Катайского муниципального округа – встроенные нежилые помещения в жилом
доме,  площадью  64,4  кв.м.,  кадастровый  номер  45:07:033301:377,  адрес
(местоположение): Россия, Курганская область, Катайский район, д. Казанцева,
ул. Восточная, д. 2, пом. 2

2.Установить начальную цену недвижимого имущества, указанного в п.1
настоящего  распоряжения,  в  размере  –  42000  (сорок  две  тысячи)  рублей,  с
учетом  НДС,  согласно  отчету  независимого  оценщика   общества  с
ограниченной  ответственностью  «Центр  экономического  содействия»
№6613/24 от 22.11.2024г.

3.Установить величину увеличения цены (шаг аукциона) в размере 5% от
начальной цены продажи муниципального имущества, или – 2100 (две тысячи
сто) рублей.



4.  Установить  величину задатка  для участия  в  аукционе в  размере  10%
начальной цены продажи муниципального имущества, или 4200 (четыре тысячи
двести) рублей.

5.  Комитету  по  управлению  муниципальным  имуществом  Катайского
муниципального  округа  подготовить  аукционную  документацию  и  провести
работу по её размещению на электронной торговой площадке www.roseltorg.ru,
официальном сайте РФ  www.torgi.gov.ru, официальном сайте Администрации
Катайского  муниципального  округа  Курганской  области
https://katayskraion.gosuslugi.ru/.

 6.  К  проведению  аукциона  привлечь  комиссию,  утвержденную
Распоряжением  Администрации  Катайского  муниципального  округа
Курагнской области от 15.08.2023 г. №19-р «Об утверждении состава комиссии
и  положения  о  комиссии  по  организации  и  проведению  торгов  (конкурсов,
аукционов) по продаже муниципального имущества или права на заключение
договоров  аренды  муниципального  имущества  Катайского  муниципального
округа,  по продаже земельных участков или права на заключение договоров
аренды  земельных  участков,  расположенных  на  территории  Катайского
муниципального округа».

7.  Контроль  за  выполнением  настоящего  распоряжения  возложить  на
председателя  комитета  по  управлению  муниципальным  имуществом
Катайского муниципального округа.

Глава Катайского муниципального округа
Курганской области              Г.М. Морозов


	1.Провести повторный аукцион в электронной форме, открытый по составу участников и форме подачи предложений по цене, по продаже недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Катайского муниципального округа – встроенные нежилые помещения в жилом доме, площадью 64,4 кв.м., кадастровый номер 45:07:033301:377, адрес (местоположение): Россия, Курганская область, Катайский район, д. Казанцева, ул. Восточная, д. 2, пом. 2
	2.Установить начальную цену недвижимого имущества, указанного в п.1 настоящего распоряжения, в размере – 42000 (сорок две тысячи) рублей, с учетом НДС, согласно отчету независимого оценщика общества с ограниченной ответственностью «Центр экономического содействия» №6613/24 от 22.11.2024г.

